
Smlouva o zajištění zájezdu - lyžařský kurz pro žáky

Poskytnuti ubytovacích, stravovacích a dalších služeb na základě zákona č. 89/2012, občanský zákonik, ve zněni 
pozdějších předpisů (dále jen jako „občanský zákoník")

Smluvní strany:

Poskytovatel:
Firma HANAKOV, spol. s r.o. (Horský hotel Sněženka)
Pod Kosířem 3127/74, 796 03 Prostějov, IČ: 25311298
zastoupená paní Janou Bednářovou - ředitelkou hotelu (dále „poskytovatel")
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 1311572/0800 

a

Objednatel:
Střední škola logistiky a chemie 
U Hradiska 29 
779 00 Olomouc 
IČO 00845337

zastoupená : Mgr. Michalem Coufalem, ředitelem školy 
Bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Olomouc 
Číslo úctu: 40632811/0100

uzavírají následující smlouvu:

I. Předmět smlouvy

Poskytovatel se zavazuje zajistit pro objednavatele ubytování a stravování pro účastníky lyžařského 
kurzu v termínu 28.2,2022 - 4.3.2022 v ubytovacím zařízení Horský hotel Sněženka, Hynčice pod 
Sušinou, v pokojích se sociálním zařízením a TV.

Lyžařský kurz je realizován pro 43 žáků a 4 pedagogických pracovníků.

Stravování: Začíná se obědem v den příjezdu a končí se snídaní v den odjezdu. Stravování se řídí 
platnou vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na 
zotavovací akce pro mládež, ve znění pozdějších předpisů.

II. Finanční podmínky

> Cena za jednoho žáka pro střední školy činí 720 Kč/noc - zahrnuje ubytování včetně lůžkovin, 
4x denně strava (snídaně, oběd, večeře, II. večeře) a celodenní pitný režim., tj. 2 880 Kč za celý 
pobyt.

> Cena za jednoho pedagogického pracovníka činí 720,- Kč/noc, tj. 2880 Kč za celý pobyt.

1



Strany se dohodly, že odběratel uhradí cenu za pobyt takto:

Zálohová platba ve výši 50 % tj. 61920 KČ z celkové ceny 43 žáků x 720 Kč tj. 123 840 Kč pobytu bude 
uhrazena na účet poskytovatele č. 1311572/0800, variabilní 26228326 splatnost 31.10.2021.

Dalších 50 % z celkové ceny pobytu žáků tj. 61920 Kč bude uhrazeno na základě faktury dodavatele 
vystavené po ukončení pobytu do 5 dnů.

Pedagogičtí pracovníci v počtu 5 osob uhradí celou částku po ukončení pobytu, tj. 11 520 Kč

lil. Práva a povinnosti smluvních stran

Poskytovatel:
> Zajistí poskytnutí ubytovacích a stravovacích služeb v rekreačním zařízení Horský hotel 

Sněženka v rozsahu stanoveném výše.
> Umožní užívání společných a dalších prostor ke zdárné realizaci lyžařského výcvikového kurzu.
> Poskytne objednavateli ubytovací prostory ve stavu způsobilém pro realizaci lyžařského 

výcvikového kurzu.
> Zabezpečí řádný úklid všech poskytnutých prostor v rámci platných hygienických norem a 

předpisů.
> Poskytne objednateli rozložení pokojů na hotelu.

Objednavatel:
> Bude řádně užívat prostory jemu vyhrazené.
> Po skončení pobytu předá poskytovateli všechny užívané prostory a věci ve stavu, v jakém je 

převzal.
> Nahradí případnou prokazatelně vzniklou škodu na majetku poskytovatele (provozovatel 

rekreačního zařízení) způsobenou žáky, kteří se účastní lyžařského výcvikového kurzu.
> Zajistí, aby účastníci lyžařského kurzu splňovali podmínky uvedené v nařízení ministerstva 

zdravotnictví o mimořádných opatřeních k ochraně obyvatelstva před rozšířením onemocnění 
Covid-19.

IV. Storno poplatky

Částečné či celkové zrušení lyžařského výcvikového kurzu:

> Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách v případě neplnění termínu smlouvy:
1. Zrušení pobytu více než 90 dní před nástupem na pobyt je bez poplatků.
2. Zrušení pobytu 90 - 30 dní před nástupem je 40 % z ceny objednaných služeb.
3. Zrušení pobytu 29-8 dní před nástupem je 70 % z ceny objednaných služeb.
4. Zrušení pobytu 7-4 dny před nástupem je 80 % z ceny objednaných služeb.
5. Zrušení pobytu 3 dny a méně před nástupem je 100 % z ceny objednaných služeb.
6. 10% tolerance z neúčasti žáků z důvodů nemoci.

> V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy z důvodu živelné pohromy, obdobné přírodní 
katastrofy, válečného stavu, stávky nebo z důvodu, že poskytovatel nebude moci splnit 
předmět smlouvy dle čl. I na základě rozhodnutí nebo opatření vydaného státním orgánem 
(např. z důvodu ochrany před epidemií), nebudou objednateli účtovány tzv. storno poplatky, 
ale pouze již prokazatelně vynaložené náklady.

2



> Poskytovatel nebude uplatňovat storno podmínky (bez ohledu na jejich důvod), pokud se mu 
podaří obsadit ubytovací kapacitu původně rezervovanou pro objednatele.

V. Další ujednání

> Poskytovatel může od smlouvy odstoupit před uplynutím sjednané doby (tj. před uplynutím 
doby trvání zájezdu), jestliže objednavatel v zařízení i přes předchozí upozornění hrubě 
porušuje své povinnosti vyplývající ze smlouvy, a to bez vrácení zálohových plateb.

> Objednavatel může od smlouvy odstoupit před uplynutím sjednané doby (tj. před uplynutím 
doby trvání zájezdu), pokud poskytovatel hrubě poruší povinnosti vyplývající ze smlouvy a přes 
předchozí upozornění objednavatelem nedojde k nápravě, je poskytovatel povinen vrátit 
objednavateli 100 % zaplacených záloh.

VI. Závěrečná ustanovení

> Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze se souhlasem obou stran.
> Smluvní strany prohlašují, že sjednaná smlouva vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli.
> Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, přičemž jeden podepsaný stejnopis obdrží 

poskytovatel a jeden objednavatel,
> Poskytovatel uděluje objednavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu této 

smlouvy včetně podpisů v databázích, kde je to po objednavateli vyžadováno příslušnými 
předpisy (např. registru smluv).

> Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním 
smlouvy v Registru smluv.

> Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle §5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
objednavatel a splnění této povinnosti prokazatelně doloží poskytovateli.

V Hynčicích dne ...8.11. 2021 V Olomouci dne 8.11. 2021

OqHANAKOV spol.sr. o.
;•», h irftrn 312VV74.796 03 Prostějov 

Ir. IS311294 Dlč: CZ25311298 
pmvoíuvr v Horský holBi Sněženko 

Hynftirfi p Sušinou 15. 788 32 Staré město 
'' tel. *420 583.238 008 / O

v
za Poskytovatele
Bednářová Jana, ředitel hotelu

Střední škola logistiky 
a chemie,

Olomouc, U Hradiska 29 
ÍČQ 00M&W7. tel. 585 556 111

za Objednavatele
Mgr. Michal Coufal, ředitel školy

3



v


